
Provincia di Padova
AREA SEGRETERIA GENERALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta n. 838 del 2024

Determina  n. 293 del 17/03/2024

Oggetto: ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI PADOVA DEL 16 MARZO 
2024. RISULTATI ELETTORALI. 

IL DIRIGENTE

RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE

Premesso che:
 con la legge n. 56/2014 avente ad oggetto “Disposizioni sulle città metropolitane,  

sulle province, sulle unioni dei comuni” sono state introdotte significative modifiche 
all’assetto istituzionale ed organizzativo delle Province;

 che secondo quanto disposto dalla legge n. 56/2014 il Consiglio provinciale dura in 
carica due anni;

 che in data 18 dicembre 2021 si sono svolte le elezioni provinciali per il rinnovo del 
Consiglio Provinciale di Padova;

 che l’articolo 1, comma 79, lett. b) della legge n. 56/2014 prevede che l’elezione del 
Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale si svolge entro novanta giorni  
dalla scadenza di fine mandato ovvero dalla decadenza o scioglimento anticipato 
degli organi provinciali;

Considerato che:
 con decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 12 di reg. del 05/02/2024,  

sono  state  indette  per  sabato  16  marzo  2024  le  elezioni  dei  componenti  del 
Consiglio provinciale di Padova;

 con decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 13 di reg. del 05/02/2024, è 
stato costituito  l’Ufficio  Elettorale  provinciale  per  lo  svolgimento delle  elezioni  in 
argomento, individuandone nel sottoscritto il Responsabile;

Determ.  n. 293 del 17/03/2024
pag.1/ 3 

copia informatica per consultazione



 con  proprio  provvedimento  n.  149  di  reg.  del  15.02.2024  si  è  proceduto 
all’individuazione  del  corpo  elettorale  attivo  al  35°  antecedente  la  data  delle 
elezioni, pari a n. 1328 elettori;

 con provvedimento n. 150 di reg. del 15.02.2024 si è proceduto all’individuazione 
all’indice  di  ponderazione  dei  voti  a  seconda  della  fascia  di  appartenenza  dei  
Comuni ubicati nel territorio della Provincia;

 con provvedimento n. 214 di reg. del 27.02.2024 sono state ammesse le liste dei 
candidati alla carica di Consigliere provinciale;

Richiamate le linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale di cui alla legge 
n. 56/2014, contenute nelle seguenti circolari del Ministero dell’Interno:

 n.  32/2014  "Legge  7  aprile  2014  n.  56,  recante  Disposizioni  sulle  città  
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni". Elezioni di secondo  
grado  dei  consigli  metropolitani,  dei  presidenti  delle  province  e  dei  consigli  
provinciali  nelle  regioni  a  statuto  ordinario.  Linee  guida  per  lo  svolgimento  del  
procedimento elettorale”;

 n. 35/2014 "Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto-legge 24  
giugno 201, n. 90 - Modifiche alla legge n. 56 del 2014 sul procedimento per le  
elezioni di secondo grado dei Consigli metropolitani, dei presidenti e dei consigli  
provinciali";

 n. 38/2014 "Legge n. 56 del 2014 sul procedimento per le elezioni di secondo grado  
dei consigli metropolitani, dei presidenti e dei consigli provinciali - Rilevazione dei  
risultati ufficiali delle consultazioni";

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale in data 17.03.20224 prot. n. 19888 
dal quale risultano, sulla base dei verbali dei seggi elettorali:

 la determinazione della cifra elettorale ponderata di ciascuna lista;
 la determinazione della cifra individuale ponderata di ciascuno dei candidati di ogni 

lista;
 la determinazione della graduatoria dei candidati di ciascuna lista;
 il riparto dei seggi tra le liste;
 la proclamazione dei candidati eletti alla carica di Consigliere provinciale;

Visti:
- la  legge 7 aprile 2014 n.  56 recante “Disposizioni  sulle Città  metropolitane,  sulle  

Province,  sulle  Unioni  e  fusioni  dei  Comuni”,  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

- le “Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale” di  cui alla legge n. 
56/2014 contenute nella Circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014;

- il vigente Statuto provinciale;

Attesa la propria competenza in merito; 

DETERMINA
per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

1 di  prendere  atto  che,  a  seguito  dell’espletamento  dell’elezione  del  Consiglio 
provinciale di Padova del 16 marzo 2024 e sulla base delle risultanze del verbale 
delle operazioni dell’Ufficio Elettorale in data 17.03.20224 prot. n. 19888, sono stati 
proclamati eletti i seguenti Consiglieri provinciali:

Determ.  n. 293 del 17/03/2024
Pag.2/ 3

copia informatica per consultazione



 Canella Daniele
 Bisato Luigi detto Alessandro
 Momolo Massimo
 Mosco Eleonora
 Pasqualetto Carlo
 Agujari Stoppa Stefano
 Sabatino Luigi
 Turetta Valentino
 Gottardo Vincenzo
 Cavatton Matteo
 Martin Paola
 Bordin Daniela
 Gastaldello Emanuela
 Baraldo Stefano
 Cruciato Roberto
 Alibardi Silvia;

2 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione 
del sito internet istituzionale denominata “Elezioni Consiglio Provinciale 2024”.

Sottoscritto dal Dirigente
(NICASTRO FRANCO)

con firma digitale
 

Determ.  n. 293 del 17/03/2024Pag.3/ 3 

copia informatica per consultazione


